
わ か ば 
 

 

 恒例の日本人学校のバザ－を本年も下記のように開催いたします。日本人学校のファンドレイジングとして例年皆様からの

ご協力を得て、日本人学校の設備、備品の充実並びに地元校舎借用校への寄付等に成果をあげてまいりました。 つきまし

ては、本年もバザ－をより盛大で有意義な催しに致すべく、販売品のご提供にご協力を賜りますようお願い申し上げます。                  

【記】 

１．開催日時 ２０１５年９月１９日（土曜日） １２時４０分（予定）～１６時 

   ＊ 日本人学校生徒は、安全面及び昼休みの時間が限られていること等に配慮し、若干早く入場させて    

          頂きますが、食料品等の購入は一般の方々の入場開始までできないことと致します。 

２．開催場所  ポートランド日本人学校（Hazelbrook Middle School）   

３．内容   書籍、食品、雑貨品の販売と、屋台での食べ物の販売。商工会企業提供品の販売。          

４．収集日   ［場所］ポートランド日本人学校 

         ［日時］９月５日（土）、および、９月１２日（土） 午後２時半～３時半 

       ９月１９日（土）当日 午前９時～１１時 

＊  収集当日は、台車を入り口付近に準備しております。 ご自由にお使いください。 

＊  当日の受け取りは、食品関係のみとさせて頂きますので、ご了承ください。 

 

５．ご提供戴きたい品物と収集に関するお願い  ＊内容を十分確認の上、ご協力ください＊ 

《全般:ダンボール、手提げ袋》 
＊ 書籍、雑貨の収集品を整理・保管するため、ダンボールが必要です。ご家庭で不要のダ 

      ンボール、お引越後に不要になったダンボールがありましたらお持ち下さい。ご提供い 

      ただける方は事前に事務局までご連絡いただけると助かります。 

＊ 販売品を入れる手提げ袋も必要ですので、不要な手提げ紙袋等がありましたらお持ちください。  

＊ 収集日にご提供品を運ぶのにお手伝いが必要な方はバザー担当者、または事務局へお声をおかけ 

     ください。お手伝いいたします。 

《書籍：雑誌も含めた全書籍、ＤＶＤ、および、ＣＤ、等》 

＊ 次のものは、子供たちでも持てる重さに考慮し、ひもで束ねて収集日にお持ちください。 

         ・シリーズ物（全て揃っている場合のみ）、上下物、同種類の雑誌。 

  ・雑誌、漫画で続き物。 （ジャンプ等の週刊漫画雑誌は 4冊が目安です。） 

 ・量が多い場合はダンボールに入れて持ってきていただけると助かります。 

＊  次の書籍は人気がありますので大歓迎です。：女性雑誌・ファッション雑誌（過去 3年以内に発 

   行のもの）、 料理本、裁縫本、DVD、CD、  旅行のガイドブック(５年以内のもの)   

＊ 次の書籍はご遠慮下さい。： 破れたもの、書き込み、切抜きがあるもの、 

古いコンピューター関連の本、高度な専門書、ビジネス書、経済書、テレビガイド、 

パソコン雑誌、3年以上前の漫画雑誌・女性雑誌・ファッション雑誌, 

赤ちゃん関連の雑誌・情報誌全般 

＊  寄贈していただいた書籍・DVD は、バザーでの販売以外に、日本人学校図書の貸し出し用と 

   して活用させていただく場合もありますのでご了承ください。  

          ビデオテープ、カセットテープは受け付けできません。 

ポートランド日本人学校だより 
２０１５．８．２２ 

第１５-１７号 



 

                                                  

 

 

                                                                                   Mcdonald St.               

                                                             Portland 
   

                         

 

                                                          Durham Rd. 

 

                                  

                               99W               Tualatin River 
 

 

                      

                              . 

                                   Hazelbrook Rd 

 
                    

 Hazelbrook Middle School 

                                           124th
       （ポートランド日本人学校） 

 

       Pacific HWY  

115 th Ave.   

JAE Oregon, Inc. 
 

Tualatin Rd. 

 

《雑貨：事務機、事務用品、手工芸品、スポ－ツ用品、食器、その他》 

＊提供品は新品および新品同様の物に限ります。 

昨年、壊れたおもちゃを残念そうに返しに来て返金したケースがありました。楽しみにしている 

子供たちのためにも、部品が足りているか等提供前に必ずご確認いただきお持ちください。 

 ・電化製品、コンピューター関連機器は、動作確認をして『動作確認済み』とメモを貼ってくだ 

  さい。取扱説明書や製品仕様のメモ書きを添付いただけると大変助かります。  

  ・状態の悪いおもちゃ、ぬいぐるみ等はご遠慮ください。  

＊ 状態のよい陶器、磁器、漆器などは大歓迎です。 

＊ 赤ちゃん用品は小物のみ受け付けます。（大きめのものはご遠慮ください。） 

＊ おもちゃと本/DVD・CD がセットになっているものは雑貨で受け付けます。     

   （しまじろう等） 

＊ 小さいおもちゃ類は、まとめてジップロックに入れてください。 

＊ 使用方法がわかりにくいものには、必ず説明書きを添付してください。 

＊  収集日には分類別の箱が用意されています。その箱の中にご提供品を入れ 

   てください。 

＊ 衣類の販売は行いません。 

 

《食品：食料品、野菜等（なま物は当日のみ受け付けます。）》 

＊ ご家庭で不要の食品がありましたらお持ち下さい。 

例）缶詰、乾物、ジュース、おかし、いずれも未開封で、賞味期限内のものに限ります。 

手作りの食品はご遠慮下さい。           

６．屋台での販売について 

《メニュー（予定）》焼きそば／たこ焼き／ソーセージ／綿菓子／ぎょうざ／カキ氷／たい焼き  

７．バザー当日のお願い   

小さいお子さんにはコイン、＄１札などの小額紙幣を持たせるようにお願いします｡ 

お財布、お金を入れたジップロックには必ず記名をお願いします。 

お子さん、保護者とも、My Bag（エコバッグ）を持ってきてもらうと助かります。 

８．バザー当日駐車場   

駐車場には限りがありますので、なるべく乗り合いにてご来場ください。臨時駐車場として JAE 様の駐車

場を借用しております。学校駐車場が満車の際はそちらにご案内させて頂きます。 

臨時駐車場―日本人学校間はシャトルバスが巡回しておりますのでご利用ください（待ち時間は５～１０ 

分程度です）。 

当日は個人面談の日でもあります。駐車に時間がかかることが想定されますので、対象の方は時間に余裕  

を持ってお越し下さい。（30 分前に到着されることをお勧めします。） 

      ＊路上駐車は、絶対におやめください。     

                                                 以上、ご協力よろしくお願い致します。 

 

 

                                                      

                                                 

                        

 

 

   . 

 

   

                   

駐車場御案内 

 バザー当日（９

月１９日）は、混

雑を出来るだけ避

ける為、ご家族あ

るいは知人同士の

乗合にご協力くだ

さいますようお願

い申し上げます。 

【臨時駐車場について】 

 当日は、臨時駐車場と致しま

して ＪＡＥ ＯＲＥＧＯＮ Ｉ

ＮＣ．様の駐車場をお借りして

おります。どうぞご利用下さ

い。ＪＡＥ駐車場と日本人学校

との移動にはシャトルバスが運

行されます。 


